

**BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017**  
**( En Miles de Balboas)**

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	20,658.17	1,964.69	1,597.02	1,749.04	1,785.17	1,829.49	1,843.37	1,859.96	1,886.62	1,831.46	1,806.06	1,763.44	1,796.78	21,713.10
Préstamos	3,306.41	245.48	233.26	278.67	253.03	277.99	273.61	245.28	242.45	235.52	230.31	220.34	224.73	2,960.67
Depósitos	6,887.02	579.23	544.55	653.83	703.47	676.12	630.42	680.70	708.24	679.77	677.06	641.64	662.71	7,837.74
Inversiones	10,456.25	1,139.16	818.37	815.77	827.82	874.56	938.46	933.13	935.06	915.30	897.83	900.55	908.44	10,904.45
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	8.49	0.82	0.83	0.77	0.85	0.83	0.87	0.85	0.88	0.88	0.86	0.91	0.90	10.23
Egresos de Operaciones	17,870.67	1,264.06	1,157.92	1,333.52	1,358.17	1,438.40	1,442.83	1,531.15	1,438.38	1,407.39	1,380.37	1,300.57	1,293.27	16,346.03
Intereses Pagados	17,496.10	1,232.28	1,132.57	1,301.86	1,329.87	1,389.10	1,412.29	1,502.93	1,402.74	1,382.29	1,335.94	1,245.05	1,268.28	15,935.20
Comisiones	374.57	31.78	25.35	31.65	28.30	49.31	30.54	28.22	35.64	25.10	44.42	55.52	24.99	410.83
Ingreso Neto de Intereses	2,787.50	700.63	439.09	415.52	427.00	391.09	400.54	328.80	448.24	424.07	425.69	462.87	503.51	5,367.07
Otros Ingresos	4,684.03	418.40	218.58	318.15	374.11	629.46	983.22	316.13	402.72	749.07	269.46	157.74	178.83	5,015.86
Comisiones	2,191.75	172.77	161.72	183.03	165.97	169.51	223.42	177.61	166.41	209.46	154.27	146.42	168.28	2,098.85
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,492.28	245.63	56.87	135.13	208.14	459.94	759.79	138.52	236.32	539.61	115.19	11.32	10.54	2,917.01
Ingresos de Operaciones	7,471.53	1,119.03	657.68	733.67	801.11	1,020.55	1,383.76	644.93	850.97	1,173.14	695.15	620.61	682.34	10,382.93
Egresos Generales	5,117.25	532.66	451.45	462.19	447.12	455.92	458.01	467.37	443.54	450.79	432.03	423.19	422.34	5,446.61
Gastos Administrativos	2,958.89	261.47	258.54	289.65	276.55	284.29	294.32	287.29	278.26	285.09	283.69	276.72	257.30	3,333.18
Gastos Generales	786.84	52.55	51.78	63.46	69.42	59.03	63.60	77.47	47.39	54.33	53.58	51.44	64.32	708.39
Gastos de Depreciación	398.58	34.88	34.88	34.77	34.92	35.17	35.34	34.33	34.33	39.28	32.25	31.85	32.12	414.13
Otros Gastos	972.94	183.75	106.25	74.30	66.23	77.43	64.76	68.28	83.56	72.09	62.50	63.18	68.59	990.92
Utilidad antes de Provisiones	2,354.28	586.37	206.23	271.48	353.99	564.63	925.74	177.56	407.43	722.35	263.12	197.42	259.99	4,936.31
Provisiones por Cuentas Malas	37.26	(1.70)	0.10	28.14	101.66	88.53	17.03	115.93	59.09	25.07	(6.53)	33.37	31.81	492.49
Utilidad del Periodo	2,317.01	588.07	206.13	243.35	252.32	476.10	908.72	61.64	348.34	697.28	269.65	164.05	228.19	4,443.83